

**ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO PROFª NAZIRA ANUTE DE LIMA**

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

Modalidade: CONVITE Nº: 05/2023

Data e hora de abertura: dia 16/10/2023 Horas: às 09h00min

OBJETO:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICO PEDAGÓGICO E MATERIAIS PERMANENTES.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTE					
				S.CIPRIANO DE OLIVEIRA ME		TATIANA FERREIRA OLIVEIRA DE ARAÚJO		NELCILENE V. DE OLIVEIRA - ME	
				V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
<b>MATERIAIS DIDÁTICO PEDAGÓGICO</b>									
1	Papel A4 210X297mm c/10 resmas.	Cx	4	341.00	<b>1364.00</b>	350.58	<b>1402.32</b>	340.00	<b>1360.00</b>
2	Pincéis de fibra sintética p/pintura ponta chata nº 16.	Unid.	38	11.00	<b>418.00</b>	4.65	<b>176.70</b>	10.00	<b>380.00</b>
3	Papel Cartolina Tradicional 50x66 140g	Unid.	135	2.00	<b>270.00</b>	1.40	<b>189.00</b>	1.00	<b>135.00</b>
4	Lápis De Cor 24 Cores tam: 17cm	Cx	18	19.00	<b>342.00</b>	15.43	<b>277.74</b>	18.00	<b>324.00</b>
5	Eva Dubflex C/Glitter 40x48cm	Unid.	35	8.00	<b>280.00</b>	19.20	<b>672.00</b>	7.00	<b>245.00</b>
6	Mini Dicionário Espanhol - Português/Português-Espanhol	Unid.	25	48.50	<b>1212.50</b>	36.00	<b>900.00</b>	48.00	<b>1200.00</b>
7	Tnt Rolo 80g - Cores (50 Metros X 1,40 Largura)	Unid.	2	122.00	<b>244.00</b>	100.00	<b>200.00</b>	120.00	<b>240.00</b>
8	Tinta Guache 250 ml	Unid.	25	15.00	<b>375.00</b>	6.00	<b>150.00</b>	14.00	<b>350.00</b>
9	Papel Cartão 50x70cm	Unid.	42	3.00	<b>126.00</b>	6.00	<b>252.00</b>	2.00	<b>84.00</b>
10	Bolas de em Isopor tam: 15cm.	Unid.	10	9.00	<b>90.00</b>	16.86	<b>168.60</b>	8.00	<b>80.00</b>
11	Bolas de em Isopor tam: 10cm.	Unid.	10	8.50	<b>85.00</b>	13.09	<b>130.90</b>	7.00	<b>70.00</b>
12	Placas de Isopor tam: 100x50x2 Cm	Unid.	10	15.00	<b>150.00</b>	23.98	<b>239.80</b>	14.00	<b>140.00</b>
13	Tesoura Escolar em aço inox tam: 13cm c/Ponta Arredondada, lâminas de 1,5mm de espessura.	Unid.	20	8.00	<b>160.00</b>	3.36	<b>67.20</b>	7.00	<b>140.00</b>
14	Cola Escolar Branca 90g c/12unid.	Cx	4	49.00	<b>196.00</b>	48.42	<b>193.68</b>	48.00	<b>192.00</b>
15	Cola Isopor 90g c/12unid.	Cx	2	122.00	<b>244.00</b>	51.48	<b>102.96</b>	120.00	<b>240.00</b>
16	Tinta Spray Verniz 350ml	Unid.	5	15.00	<b>75.00</b>	18.30	<b>91.50</b>	14.00	<b>70.00</b>
17	Estilete Profissional Emborrachado C/Trava 18mm	Unid.	5	49.00	<b>245.00</b>	9.72	<b>48.60</b>	48.00	<b>240.00</b>
18	Telas p/ Pintura 30x40 P/ Tinta Acrílica Ou A Óleo	Unid.	10	40.00	<b>400.00</b>	43.26	<b>432.60</b>	39.00	<b>390.00</b>

19	Telas p/ Pintura 20x30 P/ Tinta Acrílica Ou A Óleo	Unid.	10	29.00	<b>290.00</b>	30.00	<b>300.00</b>	28.00	<b>280.00</b>
20	Fita Adesiva Dupla Face 18mm X 30m	Unid.	15	15.99	<b>239.85</b>	13.29	<b>199.35</b>	14.00	<b>210.00</b>
21	Cola Quente em bastão 7mm	Unid.	10	3.00	<b>30.00</b>	57.36	<b>573.60</b>	2.00	<b>20.00</b>
22	Cola Instantânea 20g.	Unid.	4	12.99	<b>51.96</b>	15.00	<b>60.00</b>	12.00	<b>48.00</b>
23	Pistola Aplicador De Cola Quente Profissional 100w 8mm	Unid.	2	27.00	<b>54.00</b>	34.50	<b>69.00</b>	26.00	<b>52.00</b>
24	Lápis De Cor 12 Cores tam: 17cm	Cx	5	6.00	<b>30.00</b>	10.81	<b>54.05</b>	5.00	<b>25.00</b>
25	Papel Cartão Cartaz tam: 48cm X 66cm, cores variadas.	Unid.	51	3.00	<b>153.00</b>	5.77	<b>294.27</b>	2.00	<b>102.00</b>
26	Papel Kraft Folha 66x96cm 80g	Unid.	49	3.00	<b>147.00</b>	7.94	<b>389.06</b>	2.40	<b>117.60</b>
27	Fitas Adesivas Transparente 48mm x 100m	Unid.	15	6.00	<b>90.00</b>	18.00	<b>270.00</b>	5.00	<b>75.00</b>
28	Placas de Eva Liso 40x47 Colorido Sortido	Unid.	20	5.00	<b>100.00</b>	22.03	<b>440.60</b>	3.80	<b>76.00</b>
29	Fita Adesiva Dupla Face Polipropileno 18X30 Transparente.	Unid.	1	16.00	<b>16.00</b>	15.00	<b>15.00</b>	14.00	<b>14.00</b>
				TOTAL	<b>R\$ 7,478.31</b>	TOTAL	<b>R\$ 8,360.53</b>		<b>R\$ 6,899.60</b>

#### MATERIAIS PERMANENTES

30	Projektor Multimídia Powerlite E20 3LCD, XGA, 3.400 Lumens, Conexão HDMI, Bivolt - V11H981020.	Unid.	2	5002.00	<b>10004.00</b>	4955.86	<b>9911.72</b>	4999.00	<b>9998.00</b>
31	Caixa de Som Amplificada Multiuso Bivolt Preta 80W USB/BT/FM, Modelo: LC250 Tecnologia: Bluetooth; Rádio FM; Aplicativo APP BT - Link; Disponível para Android e iOS; USB; Possui função de troca de pastas; Bivolt Automático; Conexão TV; Microfone; Notebook; SMD; Equalização: Grave e Agudo; Alça traseira; Alto-falante: 6" Coaxial.	Unid.	2	842.00	<b>1684.00</b>	610.00	<b>1220.00</b>	840.00	<b>1680.00</b>
32	Microfone Vocal Profissional modelo: SM58.	Unid.	1	2295.00	<b>2295.00</b>	2579.82	<b>2579.82</b>	2290.00	<b>2290.00</b>
33	Switch Gigabit Sg800 Q+ c/8 Portas RJ45 10/100/1000 Mbps	Unid.	1	345.00	<b>345.00</b>	355.66	<b>355.66</b>	340.00	<b>340.00</b>
34	Roteador Wi-fi 5 Dual Band AC 1200g	Unid.	1	541.00	<b>541.00</b>	386.66	<b>386.66</b>	540.00	<b>540.00</b>
				TOTAL	<b>R\$ 14,869.00</b>	TOTAL	<b>R\$ 14,453.86</b>	TOTAL	<b>R\$ 14,848.00</b>
				TOTAL GERAL	<b>22,347.31</b>	TOTAL	<b>22,814.39</b>	TOTAL	<b>21,747.60</b>

De acordo com a competência que nos foi conferida através da resolução nº 01/2023 publicada no D. O E nº 13.526 de 04/05/2023, classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa TATIANA FERREIRA OLIVEIRA DE ARAÚJO, como vencedora dos Materiais Didático Pedagógico os itens: 2, 4, 6 ao 8, 13, 15, 17 e 20. Dos Materiais Permanentes os itens: 30, 31 e 34, com o valor global de **R\$ 13.640,93** (treze mil seiscentos e quarenta reais e noventa e três centavos). A empresa NELCILENE V. DE OLIVERA-ME como vencedora dos Materiais Didático Pedagógico os itens: 1, 3, 5, 9 ao 12, 14, 16, 18, 19, 21 ao 29. Dos Materiais Permanentes os itens: 32 e 33, com o valor global de **R\$ 6.205,60** (seis duzentos e cinco reais e sessenta centavos). A empresa S. CIPRIANO DE OLIVEIRA-ME como vencedora dos Materiais Didático Pedagógico: nenhum Item. Dos Materiais Permanentes: nenhum item.

<b>PRAZO DE ENTREGA:</b>	<b>15 DIAS</b>
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:</b>	<b>60 DIAS</b>
<b>FORMA DE PAGAMENTO:</b>	<b>Á VISTA</b>
Manoel Urbano Estado do Acre, em 16 de outubro de 2023.	
<hr/> <b>Clarisse Frank Tartari</b> Presidente da Comissão Permanente de Licitação Resolução nº 01/CENAL/2023	

|

